
Resultado 03 de 01/07/2025, assinado na forma da Resolução nº 001/2020 (ID: 80941 e CRC: 8D027DAE). Pág: 1/1

  CIMCERO - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DO ESTADO DE
RONDÔNIA

CNPJ nº. 02.049.227/0001-57
R. Padre Adolfo Rhol, nº. 1346, Bairro Casa Preta, Ji-Paraná - RO, CEP 76.907-554

contato (69) 3423-0401 / e-mail: protocolo@cimcero.ro.gov.br / site: https://cimcero.ro.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2024

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA CIMCERO, por seu
Presidente Giovan Damo, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a Classificação Geral dos Candidatos
referente ao Processo Sele�vo Simplificado, Edital nº 001/2024, des�nado à contratação TEMPORÁRIA, nos termos
do art. 33 do Regimento Interno, visando ao preenchimento de 03 (três) vagas para Médico Veterinário, para
atendimento ao Programa de Selo de Inspeção Municipal, desenvolvido pelo Consórcio Intermunicipal da Região
Centro Leste do Estado de Rondônia CIMCERO. 

CLASSIFICAÇÃO GERAL
ID NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

62744 GEAN GONCHOROWISKI DE OLIVEIRA 62 1°
62756 THAYS GUIMARÃES DE SOUZA CORREA 50 2°
62746 JOSÉ CARLOS CAMPOS DO NASCIMENTO 45 3°
62760 NICOLLE VALENTINO DE OLIVEIRA 36 4°
62734 JOÃO MARCOS SILVEIRA DE SOUZA 30 5°
62755 ANDRESSA RIBEIRO DA SILVA 28 6°
62751 POLIANA DOS SANTOS LOPES 17 7°
62750 INARA LAUANA DE OLIVEIRA PINTO 15 8°
62748 GABRIELA TEIXEIRA DUARTE SILVA 12 9°
62749 BEATRIZ BINO ALBERTO 10 10°
62738 ANA PAULA ROSA DOS SANTOS 10 11°
62754 JAQUELINE APARECIDA DA CUNHA ALKIMIN 10 12°
62752 GISLENE FERNANDA DE OLIVEIRA FERREIRA 06 13°
62736 KEVEN DE SOUZA BASSI JUNIOR 05 14°

Ji-Paraná/RO, 01 de julho de 2025.

(assinado eletronicamente)
Giovan Damo

Presidente CIMCERO

Documento assinado eletronicamente por GIOVAN DAMO, PREFEITO ALTA FLORESTA D'
OESTE, em 02/07/2025 às 16:21, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da Resolução nº
001 de 07/01/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.consorciopublico.ro.gov.br,
informando o ID 80941 e o código verificador 8D027DAE.

Referência: Processo nº 1-402/2024. Docto ID: 80941 v1

https://cimcero.ro.gov.br/
https://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br:5659/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=002779&extencao=P
https://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=80941&CRC32=8D027DAE
https://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=4625


 

 
 

 

Rondônia , 04 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 4015 
 

                                                                            www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                       1 

 

Expediente 2023 

Associação Rondoniense de Municípios – AROM 

MUNICIPALISMO UNIDO, MUNICÍPIO FORTE 

 

Diretoria 2023 

  

Conselho Diretor 

  

Presidente: HILDON DE LIMA CHAVES 

 

Vice-Presidente: MARCÉLIO RODRIGUES UCHÔA 

 

Secretário Geral: CORNÉLIO DUARTE DE CARVALHO 

 

1º Secretário: VALÉRIA APARECIDA MARCELINO GARCIA 

 

Tesoureiro: SIDNEY BORGES DA FONSECA 

 

1º Tesoureiro: ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA 

  

Conselho Fiscal 

 

Titular: EVALDO DUARTE ANTÔNIO 

 

Titular: MOISÉS GARCIA CAVALHEIRO 

 

Titular: VALTEIR GERALDO GOMES DE QUEIROZ 

 

Suplente: ALDAIR JÚLIO PEREIRA 

 

Suplente: PAULO HENRIQUE DOS SANTOS 

 

Suplente: RAISSA DA SILVA PAES 

  

====================================================  

Diretoria FUNDADORA 2011/2012 

  

Conselho Diretor 

  

Presidente: LAERTE GOMES 

Vice-presidente: Roberto Eduardo Sobrinho 

Secretário Geral: Kleber Calistode Souza 

Membros: Eloisa Helena Bertoletti, Daniel Deina, Silvino Alves 

Boaventura 

  

Conselho Fiscal 

  

Titular: Luiz Gomes Furtado 

Titular: Augusto Tunes Plaça 

Titular: Valcir Silas Borges 

  

O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal.  

  

Contatos com a entidade: 

web-site: www.arom.org.br 

fam page: facebook.com/arom.org.br 

e-mail de contato: arom@arom.org.br 
 

 
 

 

  

  

 

 
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

CIMCERO - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO 

CENTRO LESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA 

 

PROCURADORIA 

CLASSIFICAÇÃO GERAL - PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 001/2024 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 001/2024 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 
  

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO 

LESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA CIMCERO, por seu 

Presidente Giovan Damo, no uso de suas atribuições legais, TORNA 

PÚBLICO a Classificação Geral dos Candidatos referente ao 

Processo Seletivo Simplificado, Edital nº. 001/2024, destinado à 

contratação TEMPORÁRIA, nos termos do art. 33 do Regimento 

Interno, visando ao preenchimento de 03 (três) vagas para Médico 

Veterinário, para atendimento ao Programa de Selo de Inspeção 

Municipal, desenvolvido pelo Consórcio Intermunicipal da Região 

Centro Leste do Estado de Rondônia CIMCERO. 

  
  CLASSIFICAÇÃO GERAL     

ID NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO 

62744 
GEAN GONCHOROWISKI DE 

OLIVEIRA 
62 1° 

62756 
THAYS GUIMARÃES DE SOUZA 

CORREA 
50 2° 

62746 
JOSÉ CARLOS CAMPOS DO 

NASCIMENTO 
45 3° 

62760 NICOLLE VALENTINO DE OLIVEIRA 36 4° 

62734 JOÃO MARCOS SILVEIRA DE SOUZA 30 5° 

62755 ANDRESSA RIBEIRO DA SILVA 28 6° 

62751 POLIANA DOS SANTOS LOPES 17 7° 

62750 INARA LAUANA DE OLIVEIRA PINTO 15 8° 

62748 GABRIELA TEIXEIRA DUARTE SILVA 12 9° 

62749 BEATRIZ BINO ALBERTO 10 10° 

62738 ANA PAULA ROSA DOS SANTOS 10 11° 

62754 
JAQUELINE APARECIDA DA CUNHA 

ALKIMIN 
10 12° 

62752 
GISLENE FERNANDA DE OLIVEIRA 

FERREIRA 
06 13° 

62736 KEVEN DE SOUZA BASSI JUNIOR 05 14° 

  

Ji-Paraná/RO, 1º de julho de 2025. 

  

( Assinado Eletronicamente) 

GIOVAN DAMO 
Presidente - CIMCERO 

Publicado por: 
Bruna Moura de Freitas 

Código Identificador:DE058EC6 

 
PROCURADORIA 

PORTARIA Nº. 151/2025 - CIMCERO 

 

PORTARIA Nº. 151/2025 Ji-Paraná, 02 de julho de 2025.   

  

―Dispõe sobre a designação de BARTOLOMEU 

SOUZA DE OLIVEIRA JUNIOR em caráter interino 

para a função de Superintendente de Licitações e dá 

outras providências‖. 

  

Rômulo Chaves de Azevedo, Secretário Executivo em substituição 

do Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de 

Rondônia - CIMCERO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias 

e em consonância com os poderes que lhe foram delegados por 

intermédia de portaria. 

Considerando a vacância temporária da função de Superintendente, 

em razão da exoneração de João Bosco de Araújo em 1º de julho de 

2025; 

Considerando o disposto no artigo 37, inciso III, do Regimento 

Interno do Consórcio; 

Considerando a necessidade de continuidade dos serviços e da 

regular condução dos trabalhos do consórcio. 

  

Resolve:  
  

Art. 1º Designar, em caráter interino, o servidor Bartolomeu Souza 

de Oliveira Junior, matrícula nº. 554, para exercer as funções do 


